Ilma. Sra. Oficiala do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Títulos e Documentos

de Lucas do Rio Verde-MT

R E Q U E R I M E N T O

Nos termos do item 4, inciso II, art. 167 da Lei 6.015/7, Nome _____________________________________________________, portador (a) da CI-RG nº__________________________________, CPF nº ____________________, nacionalidade_________________, estado civil__________________________, convivente ou não em união estável (se sim, qualificar o (a) convivente)_______________________________, data de nascimento______________________, filho (a) de ____________________________________________________________ e de ______________________________________________________________, profissão________________________________, residente e domiciliado (a) _____________________________________________________________________, com endereço eletrônico__________________________________________________, vem à presença de Vossa Senhoria requerer a averbação de construção com área de _____m² na matrícula nº _________, do imóvel de minha propriedade e, para tanto, apresento os seguintes documentos:
· Planta e memorial descritivo.

· Projeto de engenharia completo, elaborado por profissional competente, com visto no CREA-MT, com recolhimento da ART/CREA e aprovação da Prefeitura Municipal.

· CND do INSS específica para averbação de construção.

· Alvará de construção.

· Habite-se expedido pela Prefeitura Municipal.

Requer, também, todas e quaisquer averbações que se façam necessárias, de acordo com o inciso II, art. 167, c/c art. 176, ambos da Lei 6.015/73.
Nestes termos,

Pede deferimento.

                          Lucas do Rio Verde, ___ de _____________ de 20__.

_________________________________________

Assinatura com firma reconhecida